ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.01.2012 г.  №  106-ПЗС

г. Екатеринбург

О форме удостоверения
мирового судьи
Свердловской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 7 Закона Свердловской области

«О мировых судьях Свердловской области» Законодательное Собрание Сверд-

ловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить форму удостоверения мирового судьи Свердловской облас-

ти (прилагается).

Председатель

Законодательного Собрания

Л.В.Бабушкина

109п-унк

2

 УТВЕРЖДЕНА

постановлением Законодательного Собрания

от 25.01.2012 г. № 106-ПЗС

 «О форме удостоверения мирового

судьи Свердловской области»

ФОРМА

удостоверения мирового судьи Свердловской области

Удостоверение мирового судьи Свердловской области (далее – удосто-

верение) представляет собой книжечку размером 190 на 65 миллиметров в

обложке красного цвета.

На правой внешней стороне обложки удостоверения помещены выпол-

ненные золотым тиснением изображение Государственного герба Россий-

ской Федерации и надпись прописными буквами «УДОСТОВЕРЕНИЕ».

На левой внешней стороне обложки удостоверения изображения и над-

писи отсутствуют.

На левой внутренней стороне обложки удостоверения белого цвета по-

мещены:

в верхней левой части – малый герб Свердловской области в много-

цветном варианте;

3

в правой части – фотография мирового судьи Свердловской области,

заверенная гербовой печатью Законодательного Собрания Свердловской об-

ласти;

 в левой нижней части – надпись в две строки: «Срок действия удосто-

верения», «По «____» ____________ 20___ г.».

На правой внутренней стороне обложки удостоверения, окрашенной в

цвета флага Российской Федерации, помещены:

в верхней части – надпись прописными буквами «УДОСТОВЕРЕНИЕ

№ ____»;

ниже – надпись в две строки: в верхней строке указывается фамилия

мирового судьи Свердловской области, в нижней – его имя и отчество;

ниже, слева, – надпись «Является»;

ниже, в центре, – надпись в две строки: «МИРОВЫМ СУДЬЕЙ»,

«Свердловской области», ниже указываются номер судебного участка, район

и (или) город, где мировой судья Свердловской области осуществляет свою

деятельность;

в левой нижней части – надпись в три строки: «Председатель», «Зако-

нодательного Собрания», «Свердловской области», справа предусмотрено

место для подписи председателя, которая заверяется гербовой печатью Зако-

нодательного Собрания Свердловской области.

109п-унк